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   Musikresan till Levanger 2025       

Äntligen, vad vi har väntat! Det är 15 november och 47 SPF medlemmar äntrar bussen som 

skall ta oss till vårt mål i Norge. Vi har väntat sedan resan presenterades i april-maj. Det är en 

populär resa och bussen var fullbokad redan i augusti.       

Färden gick västerut. När vi passerade Ytterån berättade Anneli att det inte var så lugnt där 

tidigare. 1756 upptäckte prosten de hälsosamma källorna som fanns där. Folk kom resande 

från Stockholm, tåg 25 timmar för att besöka kurortens hälsobrunn.       

Vi passerade Åse i Trångsviken och har ni besökt kalkmuseet så vet ni att Europa och Amerika 

möts en bit bort från Åse efter E14, så på en bergvägg ser man skarven i form av två 

bergarter som möts.       

Vid Mörsil fick vi veta om slaget i Bleckåsen. År 1809 passade Danmark och Norge på 

att anfalla Sverige när svenska armen var vid östkusten och krigade mot Ryssland. 

Norske kapten Von Krogh som hade en mycket större styrka än svenske general Von 

Döbeln lurades att skriva på ett 

stilleståndsavtal som undvek ett nederlag. 

Det finns en liten minnesplats att besöka för 

intresserade i Bleckåsen.  Efter att beundrat 

Stenvalvsbroarna efter vägen till Norge 

passerade vi också flera skjutsstationer där 

det övernattades och byttes hästar redan på 

1600-talet. 1602 lät danske kungen Kristian 

IV anläggs två nya övernattningsstugor längs 

vägen för att underlätta färden över Kölen, Skalstugan och      

Stalltjärnsstugan. Mellan dessa finns     

Medstugans jaktvilla som uppfördes 1896-97. Ibland på höstarna jagar vår Kung ripor där.    

Nu har vi passerat gränsen och vägen slingrar sig genom landskapet, som bjuder oss på 

regnigt ”Norgeväder”. Vi passerar försvarsanläggningarna vid lägret Vaterholmen som 

uppfördes i berget 1915-1920 för att stoppa ”svenskarna” när Norge blev fritt 1809.      

Nu anländer vi till Stiklestad och känner de historiska vingslagen av Olav Haraldsson som var 

kung och mycket grym regent som hävdade kristendomen och sina egna maktintressen. Den 

trönderska bondehären”fylkades” för att värna sig mot sin tidigare konung. Efter att Olof 

stupat och hans här skingrats kom märkliga rykten i svang. Märkliga tecken hade setts vid 

hans grav. Genom att besöka graven kunde sjuka bli botade, blinda få syn, och döva höra. 

Hans grav flyttades efter helgon-förklaringen till Nidaros och han ligger nu intill 

Nidarosdomen.      

      

Efter lite vila på hotellet kom Lars Göran med bussen och hjälpte oss ombord som den 

gentleman han är.       
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Väl framme i Trönderhallen i Levanger så fick 

vi våra biljetter av Anneli, som håller reda på 

oss så vi inte försvinner någonstans. 

Idrottshallen är pyntad till galahall med 

tjusiga takkronor som hänger från taket.      

      

            

Vi hittar bord som vi placerar oss vid. Kallskuren mat i plastförpackningar finns på borden och 

det är lokala råvaror såsom ”späke” skinka och förmodlingen fårprodukter som fårkorv m.m. I 

baren kunde man köpa öl och vin.       

Vi åt i lugn och ro och pratade och hade 

trevligt. Klockan 19.30 kom husorkestern 

Trondheimsolisterna in och började som de 

alltid gör vid detta tillfälle, Holbergssviten 

av norske kompositören Grieg. Festligt med 

stor stråkorkester. Därefter kom artisterna 

på rad och framförde sina arior och duetter 

med sina underbara sångröster.  Det var 

lite Abba-låtar från ”Chess” samt      

musikalinslag med Jeanette Hoseth, Solveig Kolaas och Lars Eggen som framförde stycket    

”Feta Compli”. Musikstycken från ”Änglagård ”och Bond låtar ur filmen ”Skyfall”. Ola Buan  

Öien spelade ett fantastiskt stycke på sin gitarr och mot slutet framförde Åge Sten Nilsen 

”Bohemian Rapsodi” en Qveen låt samt den kända ” Barcelona” och publiken var med!      

       

       
Lars Eggen, Are Hemre, Camilla Vist         fr.v.Camilla, Jeanette Hoseth, Are Hemre    längst till vänster Åge Sten Nilsen      
                                                                         Lars Eggen, Mari Smistad, Solveig Kolaas  
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Hotellfrukosten var efterlängtad och sedan var det bara att packa in oss i bussen för hemfärd.       

              

          
    

Jag tror inte att det var många som reagerade på att det regnade hela tiden vi var i Norge. På 

hemresan blev det dock snö på vägen och i en backe stod en lastbil som hade fastnat. Nu blir 

vi väl stående här tänkte vi? men Lars Göran smet förbi med några centimeters marginal och 

fick applåder för detta!       

Fikastopp blev det sedan överraskande vid Tännforsen till allas stora glädje.  Trevligt att de 

har öppnat stället igen efter någon tid som det har varit stängt.       

Färden gick nu vidare hemåt med fina minnen från Drömafton 2025.       

Nu vill jag tacka alla medlemmar som var med, för utan er blir det ingen resa.  Nästa år 14 

november firar Drömafton 10-årsjubileum och då blir det nog ett dunderprogram?      

      

Tack Anneli och Lars-Göran LG buss för proffsig guidning och körning och alla bokningar!      

Sven Adolfsson och Majbritt Ellebrink      

Rese ansvariga SPF Jämtland/Härjedalen      

      

      


